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Atlantikktiste II: La Rochelle -
Bordeaux

VON LA ROCHELLE NACH BORDEAUX.

Vom Hafen in La Rochelle folgen Sie der ,Vélodyssée” entlang der Kiiste durch Pinienwalder, bevor Sie die Villen der ,Belle
Epoque” in Royan erwarten. Weiter geht es entlang der Miindung des Gironde und danach wird Sie die Radroute ,Canal
des 2 mers” mitten in das Herz Bordeaux fiihren.
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Reiseverlauf

TAG
1 Anreise nach La Rochelle

Entdecken Sie den Charme der in warme Lichter getauchten Altstadt mit seinen alten Tirmen, die Uberreste der

alten Verteidigungsmauer sind.

TAG
) La Rochelle — Rochefort  ca. 60 km

Fahren Sie bei dieser ersten Radetappe von den famosen Tirmen des Hafens in La Rochelle entlang eines
Meeresradweges zur Kistenstadt Chatelaillon-Plage. Danach folgen Sie dem Flussufer des Charente bis in die
erstaunliche Stadt Rochefort, wo Sie den Abend entspannt ausklingen lassen kénnen.

TAG
3 Rochefort — La Tremblade  ca. 40 km

Heute radeln Sie auf dem Radweg zu einer Saline, welche von vielen kleinen Kandlen durchzogen ist. In Marennes
kénnen Sie die erste Austernfarm in Europa besuchen, ein perfekter Halt, um die regionale Kiiche zu erkunden.

TAG
4 La Tremblade — Royan = ca. 45km

Setzen Sie lhre Reise zwischen den Salinen und der Seudre Miindung fort. Nach Palmyre, der sogenannten ,Kste
der Schonheit” konnen Sie bereits vom Radweg aus eine beeindruckende Aussicht tiber das Meer genieRen und in

der Ferne Royan mit seinen Villen aus der ,Belle Epoque” erkennen.

TAG ,
g Royan — Mortagne sur Gironde  ca. 40 km

Auf einem schattigen Radweg fahren Sie entlang der Kiste bevor sich die Pfade in kleine StraBen verwandeln.
Danach radeln Sie bis zum Hafen von Mortagne-sur-Gironde.
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TAG ,
6 Mortagne sur Gironde — Blaye  ca. 65km

Die zahlreichen Marinas entlang des Ufers des Gironde-Flusses laden zu einem kleinen Stopp ein, genieBen Sie
einfach die Atmosphare. Auf einem wunderschonen Radweg verlassen Sie ,Charente Maritime” und fahren am

Kanal entlang nach Blaye.

TAG
7 Blaye — Bordeaux ca. 50 km + Fahrfahrt

Sie tberqueren die Gironde und fahren nach Lamarque und in die Region Médoc, bekannt fir seine Weinberge. Auf
kleinen StraBen inmitten der Weinberge erreichen Sie das Herz von Bordeaux.

TAG
8 Abreise oder Verlingerung
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Tourencharakter

Sie radeln hauptsachlich auf gut ausgebauten Radwegen, teilweise verlaufen auch Abschnitte auf Schotterwegen.
Die Etappen sind generell leicht hiigelig, auf den Etappen 1 und 4 sind mehrere Anstiege zu bewaltigen.
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Preise & Termine

Anreiseort: La Rochelle

Saison 1

14.06.2023 - 30.06.2023 |
01.09.2023 - 09.09.2023 |
Anreise: taglich

Saison 2
01.07.2023 -
31.08.2023 |
Anreise: taglich

Saison 3

01.03.2023 - 13.06.2023 |
10.09.2023 - 31.10.2023 |
Anreise: taglich

Atlantikkiiste I, 8 Tage, Kat. A, FR-ATRLB-08A

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

1.58900

81900

Atlantikkiiste II, 8 Tage, Kat. B, FR-ATRLB-08B

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

1.22900

53900

163900

81900

1.25900

53900

Kategorie A: 3***- und 4****-Hotels (franz. Klassifizierung)

Kategorie B: 2**- und 3***-Hotels (franz. Klassifizierung)

zusatznachte

Anreiseort: La Rochelle

Saison 1 Saison 2
14.06.2023 - 30.06.2023 | 01.07.2023 -
01.09.2023 - 09.09.2023 | 31.08.2023 |

Anreise: taglich Anreise: taglich

169900

81900

1.33900

53900

Saison 3

01.03.2023 - 13.06.2023 |
10.09.2023 - 31.10.2023 |
Anreise: taglich

La Rochelle

Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer

Bordeaux

Doppelzimmer p.P. Kat. A

14500 14500
11500 11500
13500 13500

16500

13500

13500
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Saison 1

14.06.2023 - 30.06.2023 |
01.09.2023 - 09.09.2023 |
Anreise: taglich

Saison 2
01.07.2023 -
31.08.2023 |
Anreise: taglich

Saison 3

01.03.2023 - 13.06.2023 |
10.09.2023 - 31.10.2023 |
Anreise: taglich

Zuschlag Einzelzimmer

La Rochelle

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer

Bordeaux

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer

10500

7900

5900

10500

9500

10500

7900

5900

10500

9500

10500

7900

5900

10500

9500

Unsere Leihrader

Preis

Leihrad 21-Gang

Elektrorad

Preise pro Person in EUR
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Leistungen & Infos

Leistungen
Enthalten:
e Ubernachtungen in der gewahlten Kategorie
@ Frihstiick
® Gepacktransfer (1 Gepackstiick pro Person, max. 20 kg)
@ Ausfihrliche Reiseunterlagen 1 x pro Zimmer (DE, EN, FR)
® 1 Fahrfahrt Gber die Gironde
® Kurtaxe
® Service-Hotline
Infos
Anreise / Parken / Abreise: Hinweis:
@ Bahnhof La Rochelle ® Weitere wichtige Informationen gemaR
® Flughafen Bordeaux Pauschalreisegesetz finden Sie hier!

® Gute Bahnverbindung von Bordeaux nach La
Rochelle
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf Ihre Anfrage.

Elena Ferri, Reisespezialistin Jetzt buchen

\. +43 6219 60866 127
4 e ferri@eurobike.at

https://www.eurobike.at.eurofun-prod. px.at/de/reiseziele/radreisen-frankreich/atlantikkueste-ii-la-rochelle-bordeaux-8-tage?yea... 8/8


tel:+43621960866127

